

Wychodzi codziennie z wyjątkami dni świątecznych.

Cena prenumeraty: We Lwowie... Na prowincji...

Wspomniany przez nas wczoraj artykuł berlińskiego dziennika...

Numer kosztuje 4 centy

Przemierze z dostawą do domu we Lwowie...

Dziś: E. Zapust. Juljanny. Jutro: Konstancji.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska 1. 45.

Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski

Wschód słońca g. 7 m. 13 Zachód " 5 " 16

Długość dnia 10 g. 3 m. Przybyło dnia 3 min.

Z zamieszcową prenumeratę zgłaszać się należy do Administracji...

Uprasza się prenumeratę przysłać przekazami pocztowymi...

Miesięczną prenum. we Lwowie przyjmują: Traffa J. Wałnego...

Przegląd polityczny.

Lwów 15 lutego.

Wspomniany przez nas wczoraj artykuł berlińskiego dziennika...

Takim przedstawieniu rzeczy ani słówkiem nie zaprzeczył organa urzędowe...

Na kongresie internacjonalu, odbytym w r. 1866 w Genewie...

Nie brakło też usiłowań urzeczywistnienia tej myśli...

bynajmniej przedmiotem międzynarodowego porozumienia...

Tym razem zainteresowanie się projektem było już o wiele wyższe...

Niestety, głosy te były bez skutku...

Centrum katolickie, niezrażone dawniejszymi niepowodzeniami...

Z tego więc względu cesarzowi Wilhelmowi przypada niezaprzeczona zasługa...

Wszelako zanim się zbierze konferencja międzynarodowa...

Przed tą Radą, zwiększoną zastępem rzeczoznawców...

Jest to najważniejszy ustep tej mowy...

Korespondencje.

Wiedeń 12 lutego.

(?) Cały Wiedeń polityczny, a więc i dzienniki zajmują się dzisiaj głównie wczorajszymi dwiema niespodziankami...

Rząd podniósł już dochody przez reformę podatkową...

Podatek osobisty dochodowy będzie również jednolity...

nej z postępem nauki o gospodarstwie państwowem.

Więc czy to program, czy testament — w każdym razie dzieło znamienne...

Galac 10 lutego.

(J J) Wódka spełniała ważną rolę w ostatnich spiskach bułgarskim...

Kałupkow czy Chałupkow przyszedł do Bułgarii z rosyjskim wojskiem...

Zaczawszy robić majątek, Kałupkow stał się okrutnie chciwym bogactwem...

W Bułgarii dużo ludzi wykolejonych w skutek częstych przewrotów...

Wykolejonym zupełnie jest Panica. Człowiek lwiej odwagi...

sprawę zatuszował, jednak wieść o niej przedarła się do publiczności...

Ze wszystkiego najciekawsze to, że w papierach zabranych Kałupkowemu...

Mówią, że 4 do 5-ciu procent oficerów należało do spisku...

Trembowla 14 lutego.

"Influenza i komitet ratunkowy! Komitet ratunkowy i influenza!"...

Alc żart na bok! Kto nie miał sposobności lub nie chciał przypatrzeć się...

Byliśmy sami świadkami, że w niektórych gminach tutejszego powiatu...

Po akcie pierwszym następuje akt drugi, trzeci i czwarty...

DZIDZIA.

Przez ZOFJĘ KOWERSKĄ.

(Ciąg dalszy.)

Palnąłem w stół pięścią, aż rozłożony kodeks jęknął...

— Pan wyjeżdża? — rzekła mi Dwidzia. — Tak przedko? Szkoła!

Chciałem zawołać: „Dwidziu, aniele!“ ale się tylko zaczerwiłem...

Pan Paweża doskonale zrozumiał powody mego pośpiechu...

— I pan zapewne... — Ja? — zawołał Leos...

— Bo potrzebuje znaleźć korepetycję... za mieszkanie też pewnie przez wakacje...

Nadszedł był już więc mój ostatni dzień z Dwidzią!

nie nabyłem... to znowu, że ja znam od wieków i nigdy z nią być nie przestawałem...

— Wracamy do Warszawy dopiero w końcu października... — Ach! jaki pan zabawny...

Znowu mi się wydało, że mi powie: „Chcesz mi kochać czy nie chcesz?“

— Ot była już i plotka gotowa! Usiłowaliśmy wytlumaczyć to Francuzce...

przypuszczeń. Ruszałem ramionami, trząsałem głową...

Nazajutrz już opuściłem Pruszyń. Okrutnie tęskniłem do Dwidzi...

— No, i co? — No, i co? — wołał Michaś.

— Cóż ma być? Nie! — Zawracałeś jej głowę?

— Ale dajcież pokój!... nawet jej nie było... była z ciotką w Kryniczy i Ostendzie...

Zrobiłem minę pogromcy serc niewieści i zamknąłem się w wymownym milczeniu.

— Zylem wspomnieniami; słowa jej, wejrzenia, chowałem w sercu...





CZERWONA DAMA.

Powieść z francuskiego.

(Ciąg dalszy.)

Cały ten gwałt wykonany został z taką szybkością, że Sartilly leżał już w rynsztoku, gdy dwaj agenci ukazał się na progu. Dostrzegłszy go w obrotach z dwoma ludźmi, rzucili się całym pędem na nich. Bandyeci duszący wicehrabia, zaskoczeni z tyłu, w chwili, gdy chcieli dokonać zbrodni, podnieśli się szybko, chcąc z rąk dać odpór, ale wnet zmienili zamiar. Po kilku kniakach danyh i wziętych, puścili się całym pędem ku ulicy Petits-Augustins, a agenci, nie troszcząc się o Sartilliego, który i tak niezłomny był ruszyć się z miejsca, pogonili za nim.

mam szczęścia — mruknął sam do siebie, biegnąc jak mógł najprędzej ku ulicy Sekwany. W miarę jak szedł, siły go opuszczały tak, że wkrótce zmuszony był oprzeć się o mur, ażeby nie upaść. Przez chwilę chciał wrócić do domu Jottrata i prosić tam o pomoc agenta, którego pomocnicy tak mu w czas przyszli na ratunek, ale cofnął się pomyślawszy o tej izbie smrodliwej i dymnej. Przyszło mu jednak na myśl, że Chateaubrun mieszka stąd niedaleko, i że zapewne u niego otrzeźwi się łatwo i wzmocni, zanim do domu powróci.

za? — a zwłaszcza o tej godzinie! — Masz najzupełniejszą słusność, mój drogi — odrzekł Sartilly — a kiedy się dowiesz, że pozwoliłem się wzięć i dusić z gardło, będziesz krzychał jeszcze mocniej. — Co, co? — Daj mi najprzód usiąść, bo ustać nie mogę. — Co ci się stało na Boga? — Sartilly odpowiedział mu krótko wszystkie swoje przygody z ulicy Marais. Rotmistrz miał już podejrzenie na pana de Noreff co do losu Rogera Mensignac, po pojedynku zaś zniknięcie owej książki było punktem wyjścia wszelkich między obydwojma zwierzeń, lecz o Jottracie nie mówili nigdy.

pomocy i chciano się go pozbęd. — Z czego o tem wnioskujesz? i dlaczegożby ten agent, któregoś tak polubił, nie miał jeść z dwóch talerzy? Kto wie, czy dwóch tych lotrów, co cię napadli, nie wysłał on właśnie? — Może być wreszcie, ale sam nie dam sobie rady. — Mój Edmundzie — rzekł rotmistrz uroczysto — mam ci coś zaproponować. — Zgadzą się z góry na wszystko. — Szukasz pomocnika, dla czegożbyś nie miał wziąć żołnierza? — Którego? — Mnie do diabła! mnie, który od ośmiu dni zacząłem się wprawiać w pomaganiu. Czy wiesz ty o tem, że ja już pysznie szpieguję? — Ty, kochany Chateaubrun? — Ja we własnej osobie. Zdaje się, że miałem już do tego pewne zdolności, a gdy ci powiem, com odkrył, zadziwisz się niepomięli. — Cudownie! mów tylko! — Najprzód, wiem z dobrego źródła, że pan de Dohna i dwaj jego towarzysze, którzy drapnęli, nie dając mi czasu do natarcia im uszu, są lotrami ostatniego gatunku i że owa misja ich dyplomatyczna nigdy w rzeczywistości nie istniała.

Jeśli chcesz, wezmę urlop miesięczny i rozpocznemy walkę we dwóch. Wicehrabia podał mu rękę z serdecznością, mówiąc: — Zgadzą się najchętniej. — Wybornie! — zawołał Chateaubrun — rozpocznę od jutra, a na debiut dam ci może wiadomość o straconym tomie „Historji prowincji Normandji”. — Znalazłeś podobny w bibliotece publicznej? — Nie; w bibliotekach nie powiodło mi się, a przynam się też, że biblioteki nie są moją słabą stroną — odrzekł skromnie rotmistrz. — Zresztą zdaje się, że ta piekielna księga stała się nadzwyczaj rzadką, bo jej nigdzie nie ma. Ale sądzę, że wynalazł naszego złodzieja z laski Bulońskiego. — Byłże to może? — Jest prawie pewnem, a zresztą i ty już trochę wiedziałś o tem. — Żkądże? — Jakto? czyż ci panna de Mensignac nie potworzyła tego, com jej powiedział, gdy by u niej dziś o piątej godzinie? — Gdzież mi miała powtórzyć? Wszak wiesz, że jej towarzyszką, miss Georjinja, chorą jest już od ośmiu dni, skutkiem czego panna de Mensignac nie może przyjść sama do mnie. Żadne pchnięcie szpadą nie przełamie pewnych reguł światowych. — Lecz miss Georjinja była najzdrowszą dziewczynką wczoraj, bo mnie przyjęła w salonie wraz z panną Joanną; sądziłem przeto, że ją odprowadziła do ciebie.

Materje wełniane na suknie damskie Magazyn F. KNAUER i SYN we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1. Próbki na żądanie odwrotną pocztą franco.

SYRUP z podfosforanu wapna Syrop d'hypophosphite de Chaux 289 77-? aptekarska Henryka Blumenfelda we Lwowie. Ziółka piersiowe Pastyłki piersiowe

Cukier najlepszy w głowie funt 17 centów Cukier bardzo dobry 16 1/2 Kawa wyborna 90 Herbata doskonała 2 zlr Wysiewki z herbat 1 zlr 20 ct. 5 kilow pakietów kombinowane

Najtańsze i najlepsze Płótna Korczyńskie Towarzystwa krajowego dla handlu i przemysłu Lwów plac Marjański 1. 1 pod „Prządką” Najcieńsze WEBY w wielkim wyborze od 22—40 zł.

Na karnawał Należy utrzeć deserowe pół klg. 120 ct. Najlepsze czekoladki napianiane pół klg 150 ct. Pół klg. karmelków wyciecznyh 75 ct.

OGŁOSZENIE. Poszukuję zastępstwa i składów komisowych dla sprzedaży wapna, gipsu, kamienia ciosowego, drzewa, cegły, dachówek, wogóle materiałów do budowy służący mogących.

!NOWOŚĆ! R. DITMARA Główny skład Lamp we Lwowie. Nowość!

Wojskowy zakład naukowy i pensjonat emeryt. kapitan Waniczek, Lwów, ul. Akademicka nr. 8. Rozpoczęcie nowych kursów 1go marca 1890.

H. Trettera Folwark Kniesiolo ma do sprzedania SIANA 10 sążni Jęczmień dwurzędowy piękny do nasienia.

Piotr Miaczyński swój główny skład NAFTY we Lwowie Sykstuska 47. jako najpewniejsze źródło zaopatrywania się w rzeczywistość dobrą i taną NAFTĘ

Maszyny do wyrobu cegieł poruszane siłą ręczną lub parą. Maszyny te najlepszego systemu i trwałej budowy nabyć można u podpisanego.

Józef Zawisza z Dębowca poleca PP. swój własnoręczny wyrób płóten czysto lnianych, bardzo dobrych na kaletony, prześcieradła i koszule po znizonych cenach.

Zdolny gospodarz z 15letnią praktyką opatrzoną najlepszymi świadectwami, poszukuje posady rządowej, samostanego administratora większego folwarku, kontrolatora tak na pensją jakoteż i tantiemy od 1 kwietnia br.

Tylko krótki czas! słynne historyczne MUZEUM J. Liwki we Lwowie na placu Castrum. Druga kolekcja wystawy bardzo interesowne tableaux, a mianowicie: sceny wojenne, przesładowanie chrześcian pod panowaniem ces. Nerona, jakoteż niezwykły piękny widok, żydzi na puszczy i wiele innych pięknych rzeczy.

HANDEL HERBATY chińskiego rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjański 1. 10. poleca zbiór majowego: 1/2 kilo Congo 1 1/2 zlr 1 50

Jubiler i Złotnik JAN JARZYNA Lwów, Plac Marjański Hotel Europejski poleca znaczny zapas biżuterji własnego wyrobu i srebra stołowego.

Karola Bałabana we Lwowie, poleca wszystkie gatunki KAWY w smaku czystym aromatycznym 5 ko. Mokki arabskiej . zlr. 1 80 5 Jawy złotej . zlr. 10 80

HERBATA ROSYJSKA W. Adamowicza w Brodach funt bardzo dobrej . zlr. 1 40 najlep. w org. op. . 2 50 imperial cesarskiej op. . 8 50 Wysiewek kwiatow. 1 10 KAWA najlepsza od wszystkich „Sirius” franco 6 kilo 9 —

Kto kupi WANNE lub Kanapkę z aparatem do gniazda w dykędzi mieści za 4 centy w 15—25 minut KAPIEL w domu Wanny cynkowe połączone z tuzami Tusze także do oczyszczenia kąpieli by drożdżarskiej pokojowe hermetycznie zamknięte po 1 zlr. ilustrowane ocenki franco. W-dle umowy także na raty. A Królkowski Lwów, Jędrowska 14

PILIPTON tosam słowny i wypowislony po kil. acz-dim użytyu ozdowca piękny i ciekawy — Pilipon nie farbuję, lecz tylko odmalowuje włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka uduktają pierwowrotną barwę. Cena flakon 2 50 1 zlr 50 ct.